
Obsah nápovědy pro tiskárnu HP LaserJet

Informace o použití nápovědy získáte stisknutím klávesy F1.

Nápověda obsahuje následující témata:

             Běžné tiskové úlohy  
             Běžné ovládání  
             Karta Úpravy  
             Karta Papír  
             Karta Základní  
             Nastavení vodoznaku  
             Nastavení kvality tisku  
             Vlastní formát papíru  



Běžné ovládání

             Rychlá nastavení  
             Tlačítko Uložit rychlá nastavení  
             Vzhled stránky  



Rychlá nastavení
Tato možnost vám umožňuje uložit aktuální nastavení ovladače pro pozdější použití (např. orientace stránky, tisk na obě strany listu 
nebo vodoznaky). Při uložení Rychlých nastavení se uloží veškeré aktuální vlastnosti. Pro usnadnění lze Rychlá nastavení zvolit a 
uložit na většině karet vlastností tiskárny.

Chcete-li obnovit výchozí nastavení vlastností tiskárny, klepněte na Obnovit výchozí hodnoty na kartě Základní. 

Viz také

Vytvoření a použití rychlých nastavení



Rychlá nastavení
Tato možnost umožňuje uložit aktuální nastavení ovladače pro pozdější použití.



Tlačítko Uložit rychlá nastavení
Po zvolení požadovaných nastavení zadejte název svého Rychlého nastavení (např. "Čtvrtletní výkaz" nebo "Situace projektu") a 
klepněte na Uložit. Při uložení Rychlých nastavení se uloží všechny aktuální vlastnosti.



Vzhled stránky
Vzhled stránky znázorňuje, jak se váš dokument vytiskne s aktuálními nastaveními vlastností. Vzhled se při volbě nových nastavení 
mění.



Karta Úpravy

             Rychlá nastavení  
             Tlačítko Uložit rychlá nastavení  

Možnosti dokumentu
             Počet stránek na list  
             Tisk okrajů stránky  
             Manuální duplex (standardní)  
             Manuální duplex (speciální)  
             Tisk brožury  

Vodoznaky
             Seznam vodoznaků  
             Pouze na první stránku  
             Tlačítko Upravit...  

Kvalita tisku
             Nejlepší kvalita  
             Rychlejší tisk  
             Kompatibilita s LJ III  
             Vlastní  
             Detaily  
             EconoMode (úspora toneru)  

Viz také

Běžné ovládání

Běžné tiskové úlohy



Skupina Možnosti dokumentu
Možnosti dokumentu použijte k tisku více stránek na jeden list (Počet stránek na list), k tisku na obě strany papíru (Duplex) nebo
k tisku brožur (Tisk brožury).



Skupina Vodoznaky
V seznamu naleznete připravené vodoznaky. Chcete-li vodoznaky vypnout, klepněte na Žádné. Chcete-li vytvořit nebo upravit 
vodoznak, klepněte na Upravit a poté zapište požadovaný text do rámečku Text vodoznaku. Jedná-li se o nový vodoznak, 
klepněte na Nový. 



Skupina Kvalita tisku
Tyto volby mění nastavení kvality tisku.



Skupina Rychlá nastavení
Tato volba umožňuje uložit aktuální nastavení ovladače pro pozdější použití (např. orientace stránky, tisk na obě strany listu nebo 
vodoznaky). Při uložení Rychlých nastavení se uloží veškeré aktuální vlastnosti. Pro usnadnění lze Rychlá nastavení zvolit a uložit
na většině karet vlastností tiskárny.



Vzhled stránky
Tato možnost znázorňuje, jakým způsobem ovlivňují aktuální nastavení vzhled stránky.



Počet stránek na list
Volba Počet stránek na list (tisk n>1) se používá k tisku až devíti stránek na jeden list papíru. Při volbě více stránek na list se 
aktivuje políčko Tisk okrajů stránky. Zaškrtnete-li toto políčko, můžete kolem jednotlivých stránek na listu vytisknout okraje. 
Možnost Počet stránek na list se vypíná pro určité formáty papíru, jako např. obálky.



Tisk okrajů stránky
Při zvolení této volby se kolem jednotlivých stránek na listu vytisknout okraje. Tisk okrajů stránky lze použít pouze v případě, že 
jste zvolili tisk více stránek na list.



Manuální duplex (standardní)
Zvolte tuto možnost, chcete-li tisknout na obě strany papíru. Při volbě Manuální duplex (standardní) se papír odešle do výstupního
zásobníku. Tato volba je určena pro normální papír. (Musíte zvednout páčku pro výstup papíru do horní polohy.) Tiskárna nejdříve 
vytiskne liché stránky a poté vás aplikace vyzve k umístění vytištěných stránek zpět do tiskárny. Sudé stránky se vytisknou na 
rubové straně lichých stránek. (První stránka je navrchu dávky. Položte dávku vzhůru nohama potištěnou stranou první stránky 
směrem k zadní straně tiskárny.) Podrobné informace naleznete v uživatelské příručce online.



Manuální duplex (speciální)
Zvolte tuto možnost, chcete-li tisknout na obě strany papíru. Při volbě Manuální duplex (speciální) papír projde přímou dráhou. 
Tato volba je určena pro silná média, jako je kartón. (Musíte spustit páčku pro výstup papíru do dolní polohy.) Tiskárna nejdříve 
vytiskne liché stránky a poté vás aplikace vyzve k umístění vytištěných stránek zpět do tiskárny. Sudé stránky se vytisknou na 
rubové straně lichých stránek. (Poslední strana je navrchu dávky. Položte dávku vzhůru nohama potištěnou stranou poslední 
stránky směrem k zadní straně tiskárny.) Podrobné informace naleznete v uživatelské příručce online.



Tisk brožury

Tisk brožury slouží k tisku dvou stránek na jeden list papíru a dalších dvou stránek na jeho rub. Pokud jednotlivé listy naskládáte 
na sebe a přeložíte v polovině, stránky jsou seřazeny ve správném pořadí od první do poslední.

Brožury můžete tisknout na formátech Letter,Legal, Executive a A4. Při volbě Tisk brožury se některá nastavení automaticky 
vypnou, např. Tisk okrajů stránky, Počet stránek na list při tisku více než dvou stránek a Umístit na stránku.



Seznam vodoznaků
V tomto seznamu si můžete vybrat připravené vodoznaky. Chcete-li vytvořit vlastní vodoznak, klepněte na Upravit, zapište 
požadovaný text do rámečku Text vodoznaku a klepněte na Nový.



Pouze první stránka
Zaškrtněte toto políčko, chcete-li vytisknout vodoznak pouze na první stránce. Tato volba je aktivní pouze po zvolení vodoznaku.



Tlačítko Upravit … 
Klepněte na Upravit, chcete-li upravit nebo vytvořit vodoznak.



Volby kvality tisku
Při nastavení na Nejlepší se dokumenty vytisknou v nejlepší kvalitě tisku. Tisk se může zpomalit.

Při nastavení na Rychlejší tisk se dokumenty vytisknou při optimální kombinaci rychlosti a kvality tisku.

Při nastavení Kompatibilita s LJ III bude vzhled a uspořádání dokumentů stejné jako při tisku na tiskárně HP LaserJet III.

Nastavení Vlastní umožňuje specifikovat nastavení kvality tisku (např. pro komplexní grafiku). Klepněte na volbu Vlastní a poté 
klepněte na Detaily.



Nejlepší kvalita
Dokumenty se vytisknou v nejlepší kvalitě tisku. Tisk se může zpomalit. Změnou rozlišení se může změnit formátování textových 
dokumentů. U některých komplexních souborů je zapotřebí více paměti, zvláště v případě textu kombinovaného s grafikou.

Další informace

Viz také

Nastavení kvality tisku



Rychlejší tisk (výchozí nastavení)
Dokumenty se vytisknou při optimální kombinaci rychlosti a kvality tisku. U některých komplexních souborů je zapotřebí více paměti,
zvláště v případě textu kombinovaného s grafikou. 

Další informace

Viz také

Nastavení kvality tisku



Další informace o kvalitě tisku
Následuje seznam nastavení kvality tisku při volbě Rychlejší tisk a Nejlepší kvalita.

Nastavení Rychlejší tisk Nejlepší kvalita

Kvalita grafiky Vysoká Vysoká

Grafický režim Rastr Rastr

Rozlišení tiskárny 600 dpi 600 dpi

Přizpůsobení obrazu Auto Vypnuto

Textový režim Auto (Urychlí se tisk na 
hostitelském počítači.)

TrueType jako grafika (Zpomalí 
se tisk na hostitelském počítači, 
ale urychlí se tisk na tiskárně. 
Tiskárna potřebuje ke správě 
písma méně paměti.)



Kompatibilita s LJ III
Klepnete-li na volbu Kompatibilita s LJ III, bude vzhled a uspořádání dokumentů stejné jako při tisku na tiskárně HP LaserJet III.

Další informace o kompatibilitě s LJ III



Další informace o kompatibilitě s LJ III
Následuje seznam nastavení kvality tisku při volbě Kompatibilita s LJ III.

Nastavení

Kvalita grafiky Vysoká

Grafický režim Auto

Rozlišení tiskárny 300 dpi

Přizpůsobení obrazu Auto

Textový režim TrueType jako grafika

Technologie Resolution 
Enhancement 

aktivní



Vlastní
Umožňuje specifikovat nastavení kvality tisku (např. u komplexní grafiky). Klepněte na volbu Vlastní a poté klepněte na Detaily.



Detaily
Klepnutím na Detaily otevřete okno Kvalita tisku. Tlačítko Detaily nejdříve aktivujte klepnutím na volbu Vlastní.



EconoMode
EconoMode (úspora toneru) umožňuje tiskárně nižší spotřebu toneru na stránku. Zvolte tuto možnost, chcete-li prodloužit 
životnost tonerové kazety a snížit náklady na vytištění stránky. Při režimu EconoMode se ovšem sníží kvalita tisku.



Karta Papír

             Rychlá nastavení  
             Tlačítko Uložit rychlá nastavení  

Položky papíru
             Formát je:  
             Vlastní formát papíru  
             Ruční podávání  
             Umístit na stránku  



Zobrazení tiskárny
Toto zobrazení znázorňuje tiskárnu.



Skupina Papír
Zvolte položky jako např. Formát je, Ruční podávání nebo Umístit na stránku.



Rozbalovací rámeček pro formát papíru
Zvolte požadovaný formát papíru.



Formát je:
Zvolí formát papíru založený v tiskárně, včetně uložených vlastních formátů papíru. Formát papíru musí být stejný pro všechny 
stránky tiskové úlohy.



Vlastní
Zvolte Vlastní, chcete-li specifikovat formát papíru odlišný od formátů uvedených v seznamu Formát je:.



Ruční podávání
Chcete-li, aby si tiskárna vyžádala podání jednotlivých listů papíru - např. při tisku na speciální papír - klepněte na volbu Ruční 
podávání. Tisk zahájíte stisknutím tlačítka Pokračovat na ovládacím panelu.

Poznámka
Papír můžete vkládat do libovolného vstupního zásobníku. Tiskárna si ale podá nejdříve papír ze zásobníku pro podávání 
jednotlivých listů.



Použití odlišného papíru pro první stránku
Chcete-li první stránku vytisknout na jiný papír (např. hlavičkový) než zbývající stránky dokumentu, vložte odlišný papír do ručního 
podavače. Tiskárna si podá nejdříve papír z ručního podavače a poté si podává zbývající listy ze vstupního zásobníku.



Umístit na stránku
Při volbě této možnosti se obraz zmenší nebo zvětší tak, aby se vešel na formát papíru zvolený v rámečku Formát je:. Ujistěte se, 
že nastavení formátu papíru odpovídá formátu papíru v tiskárně.



Karta Základní

             Rychlá nastavení  
             Tlačítko Uložit rychlá nastavení  
             Stránková ochrana  
             Kopie  
             Orientace  
             Nainstalovaná paměť  
             Tlačítko Obnovit výchozí hodnoty  



Tlačítko Informace o aplikaci
Klepnutím na Informace o aplikaci získáte informace o autorských právech a verzi ovladače tiskárny.



Skupina Stránková ochrana
Při výchozím nastavení volby Stránková ochrany na Auto tiskárna řídí paměť pro písmo pomocí technologie Memory 
Enhancement (MEt). Toto nastavení změňte pouze v případě, že se při tisku komplexních stránek objevují chybové zprávy paměti 
tiskárny.



Skupina Orientace
Klepněte buď na nastavení Na výšku nebo Na šířku.



Stránková ochrana
Při výchozím nastavení volby Stránková ochrany na Auto tiskárna řídí paměť pro písmo pomocí technologie Memory 
Enhancement (MEt). Toto nastavení změňte pouze v případě, že se při tisku komplexních stránek objevují chybová sdělení paměti 
tiskárny.



Kopie
Zadejte počet kopií, které chcete vytisknout (1-999). Nastavení počtu kopií ve vaší aplikaci má přednost před výchozím nastavením 
ve vlastnostech (ovladač).



Orientace
Klepněte buď na nastavení Na výšku nebo Na šířku:

Na výšku

Použijte při tisku stránky nebo obálky, která je při pohledu na text vyšší než širší.

Na šířku

Použijte při tisku stránky nebo obálky, která je při pohledu na text širší než vyšší.



Nainstalovaná paměť
Nainstalovaná paměť specifikuje množství paměti tiskárny (udávané v MB) nainstalované v tiskárně. Paměť nainstalovaná ve vaší 
tiskárně je uvedená na stránce autotestu. 

Chcete-li vytisknout stránku autotestu, stiskněte a uvolněte tlačítko Pokračovat na ovládacím panelu v době, kdy je tiskárna v 
režimu Připraveno. Je-li tiskárna v režimu PowerSave, prvním stisknutím tlačítka Pokračovat tiskárnu aktivujte a druhým stisknutím 
vytiskněte stránku autotestu.



Tlačítko Obnovit výchozí hodnoty
Pomocí tohoto tlačítka se veškeré volby ve vlastnostech tiskárny vrátí na původní nastavení provedená výrobcem.



Nastavení vodoznaku

             Současný vodoznak  
             Tlačítko Nové  
             Tlačítko Vymazat  
             Text vodoznaku  
             Umístění  

Atributy písma
             Název  
             Odstín  
             Velikost  
             Řez  



Skupina Současný vodoznak
Seznam Současný vodoznak uvádí dostupné vodoznaky. Chcete-li vytvořit svůj vlastní vodoznak, klepněte na Upravit na kartě 
Úpravy, zapište požadovaný text do rámečku Text vodoznaku a klepněte na Nové. 

Klepnutím na tlačítko Vymazat odstraníte zvolený vodoznak.



Skupina Text vodoznaku
Zapište text vodoznaku, který má být vytištěn (max. 60 znaků).



Skupina Umístění
Tato možnost slouží k určení umístění vodoznaku na výtisku.



Skupina Atributy písma
Zadejte Název, Odstín, Velikost a Řez písma vodoznaku.



Současný vodoznak
Seznam Současný vodoznak obsahuje dostupné vodoznaky. Chcete-li vytvořit vlastní vodoznak, klepněte na Upravit na kartě 
Úpravy, zapište požadovaný text do rámečku Text vodoznaku a klepněte na Nové. 

Klepnutím na Vymazat zvolený vodoznak odstraníte.



Tlačítko Nové
Klepněte na Nové, chcete-li vytvořit svůj vlastní vodoznak.



Tlačítko Vymazat
Klepnutím na Vymazat odstraníte zvolený vodoznak.



Text vodoznaku 
Zapište text vodoznaku, který má být vytištěn (max. 60 znaků).



Umístění
Tato možnost slouží k určení umístění vodoznaku na výtisku.

Diagonálně
Vodoznak se na stránce vytiskne diagonálně z levého dolního rohu do pravého horního rohu.

Horizontálně
Vodoznak se vytiskne horizontálně uprostřed stránky.



Název
Zvolte typ písma vodoznaku.



Odstín
Zvolte požadovaný odstín a vzorek vodoznaku.



Velikost
Zvolte velikost písma vodoznaku.



Řez
Zvolte řez písma vodoznaku, např. tučné.



Nastavení kvality tisku

             Kvalita grafiky  
             Grafický režim  
             Rozlišovací schopnost tiskárny  
             Přizpůsobení obrazu  
             Hustota  
             Textový režim  
             Technologie Resolution Enhancement  
             Tlačítko Obnovit výchozí hodnoty  



Skupina Kvalita grafiky
Pomocí této volby lze nastavit rozlišení rastrové grafiky. (Toto nastavení také závisí na nastavení Rozlišení tisku.)



Skupina Grafický režim
Určuje, zda se mají grafické obrazy posílat do tiskárny jako grafika HP-GL/2 nebo jako Rastr. Auto, což je výchozí nastavení, 
umožňuje softwaru tiskárny zvolit optimální způsob odeslání grafiky do tiskárny. Toto nastavení změňte pouze v případě, že 
nastanou problémy při tisku grafiky.



Skupina Rozlišení
Zvolte buď 600 dpi k dosažení nejvyšší kvality nebo 300 dpi pro rychlejší tisk. Změna rozlišení může ovlivnit formátování textových 
dokumentů.



Skupina Přizpůsobení obrazu
Tiskárna komprimuje data, aby mohla vytisknout kompletní grafické obrazy při aktuálním rozlišení a nevyčerpala přitom paměť. 
Výchozí nastavení (Auto) je nejvhodnější, pokud se nevyskytnou problémy. 



Skupina Hustota
Pomocí této volby lze nastavit relativní sytost tisku na stránce od hodnoty 1 (nejsvětlejší) po hodnotu 5 (nejtmavší), přičemž 
nastavení na hodnotu 3 je výchozí.



Skupina Textový režim
Textový režim určuje způsob použití písma.



Kvalita grafiky
Pomocí této volby lze nastavit rozlišení rastrové grafiky. (Toto nastavení také závisí na nastavení Rozlišení tisku.)



Kvalita grafiky

Pomocí této volby lze nastavit rozlišení rastrové grafiky. (Toto nastavení také závisí na nastavení Rozlišení tisku.)

Další informace o kvalitě grafiky



Další informace o kvalitě grafiky
Při nastavení Rozlišení tisku na 600 dpi ve vlastnostech (ovladače) jsou nastavení rozlišení rastrové grafiky následující:

Vysoké 600 dpi

Střední 300 dpi

Nízké 150 dpi

Při nastavení Rozlišení tisku na 300 dpi ve vlastnostech jsou nastavení rozlišení rastrové grafiky následující:

Vysoké 300 dpi

Střední 150 dpi

Nízké 75 dpi



Grafický režim
Určuje, zda se mají posílat grafické obrazy do tiskárny jako grafika HP-GL/2 nebo jako Rastr. Auto, což je výchozí nastavení, 
umožňuje softwaru tiskárny zvolit optimální způsob odeslání grafiky do tiskárny. Toto nastavení změňte pouze v případě, že 
nastanou problémy při tisku grafiky.

Klepněte na HP-GL/2 v případě, že tiskárna tiskne příliš pomalu. Při zvolení této volby se obrazy posílají do tiskárny jako kombinace
HP-GL/2 a rastrové grafiky.

Klepněte na Rastr v případě, že dochází k chybám paměti nebo v případě, že se grafika vytiskne jinak než na obrazovce. Při 
zvolení této volby se grafika posílá do tiskárny jako obrazy složené z jednotlivých bodů.



Rastr
Rastr je typ počítačové grafiky, ve kterém se obraz skládá z řady pixelů uspořádaných do řad a sloupců. Je to také jeden ze 
způsobů, kterým může software tiskárny posílat informace o grafických obrazech do tiskárny.



Ovladač tiskárny
Ovladač tiskárny je software, který umožňuje vašemu počítači komunikovat s tiskárnou a využívat většinu jejích funkcí. Při tisku ze 
softwarové aplikace daná aplikace komunikuje s tiskárnou prostřednictvím ovladače tiskárny.



Rozlišovací schopnost tiskárny
Zvolte buď 600 dpi k dosažení nejvyšší kvality nebo 300 dpi pro rychlejší tisk. Změna rozlišení může ovlivnit formátování textových 
dokumentů.



Přizpůsobení obrazu
Tiskárna komprimuje data, aby mohla vytisknout kompletní grafické obrazy při aktuálním rozlišení a nevyčerpala přitom paměť. 
Výchozí nastavení (Auto) je nejvhodnější, pokud se nevyskytnou problémy. 



Hustota
Pomocí této volby lze nastavit relativní sytost tisku na stránce od hodnoty 1 (nejsvětlejší) po hodnotu 5 (nejtmavší), přičemž 
nastavení na hodnotu 3 je výchozí.



Textový režim

Auto
Výchozí nastavení (Auto) je nejvhodnější, pokud se nevyskytnou problémy. Při nastavení na Auto mohou vlastnosti pro 
obrazovkové písmo TrueType používat písma tiskárny namísto posílání bitových map. 

Poslat písmo TrueType jako bitmapové
Zvolte k odeslání písma TrueType jako bitových map.

Poslat písmo TrueType jako grafiku
Zvolte k odeslání písma TrueType jako grafiku, takže je možné sloučit text s jinými grafickými obrazy na stránce. Při nastavení 
Grafického režimu na HP-GL/2 nebo Auto není tato možnost k dispozici. Tato možnost není k dispozici také v případě, že je 
Kvalita grafiky nastavena na Střední nebo Nízkou.



Technologie Resolution Enhancement
Technologie Resolution Enhancement (REt) zlepšuje kvalitu tisku znaků tak, že uhlazuje zubaté okraje šikmých čar a křivek na 
výtisku. Tuto možnost vypněte v případě, že se grafika, zejména nasnímané obrazy, netiskne zřetelně.



Tlačítko Obnovit výchozí hodnoty
Pomocí tohoto tlačítka lze vrátit veškeré volby na původní hodnoty nastavené výrobcem.



Vlastní formát papíru

Můžete používat až pět vlastních formátů papíru. Po zadání názvu, šířky a výšky vlastních formátů papíru klepněte na OK. Vaše 
formáty papíru budou nyní uvedeny na seznamu Formát je: na kartě Papír.

             Název  
             Uložit  
             Šířka  
             Výška  
             Použít milimetry  

Viz také

Nastavení vlastního formátu papíru z ovladače tiskárny



Skupina Název
Zadejte název vlastního formátu papíru, který chcete vytvořit. Chcete-li daný vlastní formát papíru použít v budoucnu, klepněte na 
Uložit.



Skupina Formát
Zadejte šířku a výšku aktuálního vlastního formátu papíru. Chcete-li zadávat rozměry v milimetrech, klepněte na rámeček Použít 
milimetry. Chcete-li zadat rozměry v palcích, vypněte možnost Použít milimetry.



Název
Zadejte název vlastního formátu papíru, který chcete vytvořit.



Uložit
Uložte vlastní formát papíru v případě, že jej chcete v budoucnu použít. Daný vlastní formát papíru bude uveden v seznamu Název.



Šířka
Zadejte šířku aktuálního vlastního formátu papíru. Zadáte-li příliš malý nebo příliš velký formát, vlastnosti jej automaticky upraví. 
Tato tiskárna podporuje formáty papíru šířky 76 až 216 mm.



Výška
Zadejte výšku aktuálního vlastního formátu papíru. Zadáte-li příliš malý nebo příliš velký formát, vlastnosti jej automaticky upraví. 
Tato tiskárna podporuje formáty papíru výšky 127 až 356 mm.



Použít milimetry
Chcete-li zadávat rozměry v milimetrech, klepněte na rámeček Použít milimetry. Chcete-li zadávat rozměry v palcích, vypněte 
možnost Použít milimetry.



Běžné tiskové úlohy

             Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)  
             Vytvoření a použití rychlých nastavení  
             Ruční podávání papíru  
             Použití odlišného papíru pro první stránku  
             Tisk na obě strany papíru (oboustranný tisk)  
             Tisk více stránek na jeden list (  n>1  )  
             Použití režimu EconoMode  
             Volba nastavení kvality tisku  
             Použití technologie Resolution Enhancement (REt)  
             Tvorba a použití vodoznaků  
             Použití volby zmenšení/zvětšení  
             Tisk brožur  
             Nastavení vlastního formátu papíru z ovladače tiskárny  
             Obnova výchozích nastavení ovladače tiskárny  



Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)
Po instalaci umožňuje přístup k vlastnostem tiskárny (ovladači tiskárny) systém Windows nebo vaše softwarová aplikace. Ačkoli 
přístup k vlastnostem tiskárny ze softwarové aplikace je možný několika způsoby, vlastnosti tiskárny se obvykle nacházejí v nabídce
Soubor. Změny jsou v platnosti do té doby, než zavřete danou softwarovou aplikaci. Chcete-li změnit výchozí nastavení, otevřete 
vlastnosti tiskárny podle pokynů uvedených níže.

Přístup k vlastnostem tiskárny
Otevřete vlastnosti tiskárny jedním z následujících způsobů:

Přístup k vlastnostem tiskárny ve Windows 9x
Klepněte na tlačítko Start na panelu úkolů, umístěte kurzor na Nastavení a klepněte na Tiskárny. Klepněte pravým tlačítkem 
myši na ikonu tiskárny a zvolte Vlastnosti.

Přístup k vlastnostem tiskárny ve Windows NT 4.0 nebo ve Windows NT 5.0
Klepněte na tlačítko Start na panelu úkolů, ukažte na Nastavení a klepněte na Tiskárny. Klepněte pravým tlačítkem myši na 
ikonu tiskárny a zvolte Výchozí hodnoty dokumentu.

Přístup k vlastnostem tiskárny ve Windows 3.x
V Ovládacím panelu tiskárny ve Windows dvakrát klepněte na Tiskárny, označte požadovanou tiskárnu a klepněte na 
Nastavení.

Viz také
Běžné tiskové úlohy



Vytvoření a použití rychlých nastavení
Rychlá nastavení umožňují uložit aktuální nastavení ovladače pro pozdější použití (např. orientace stránky, tisk na obě strany listu 
nebo vodoznaky). Pro usnadnění lze Rychlá nastavení zvolit a uložit na většině karet vlastností tiskárny. Výchozí nastavení 
vlastností tiskárny můžete obnovit zvolením Výchozích hodnot ze seznamu Rychlá nastavení.

Vytvoření rychlých nastavení
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Zvolte požadovaná nastavení tisku.

3 Do rámečku Rychlá nastavení zapište název zvoleného nastavení (například "Čtvrtletní výkaz" nebo "Situace projektu").

4 Klepněte na Uložit.

Při uložení Rychlých nastavení se uloží veškerá aktuální nastavení vlastností tiskárny. Tiskárna si tato nastavení zapamatuje. 

Použití rychlých nastavení
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Ze seznamu Rychlá nastavení vyberte požadovanou položku.

3 Klepněte na OK.

Tiskárna je nyní nastavena k tisku podle nastavení zvolených v Rychlých nastaveních.

Vymazání rychlých nastavení
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Ze seznamu Rychlá nastavení zvolte požadovanou položku.

3 Klepněte na Vymazat.

Viz také
Běžné tiskové úlohy

Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)

Karta Úpravy



Ruční podávání papíru
Chcete-li, aby vás tiskárna vyzvala k vložení jednotlivých listů, klepněte na Ruční podávání, např. používáte-li speciální papír.

1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Papír klepněte na Ruční podávání.

3 Klepněte na OK.

4 Stiskněte tlačítko Pokračovat na ovládacím panelu.

Viz také
Běžné tiskové úlohy

Karta Papír



Tisk na obě strany papíru (oboustranný tisk)
Zvolte tuto možnost, chcete-li tisknout na obě strany papíru. Při volbě Manuální duplex (standardní) se papír odešle do výstupního
zásobníku. Tato volba je určena pro normální papír. Při volbě Manuální duplex (speciální) papír projde přímou dráhou. Tato volba 
je určena pro silná média, jako je kartón. Tiskárna nejdříve vytiskne liché stránky a poté vás aplikace vyzve k umístění vytištěných 
stránek zpět do tiskárny. Sudé stránky se vytisknou na rubové straně lichých stránek.

1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Úpravy klepněte na Manuální duplex (standardní) pro výstupní zásobník papíru s normálním papírem nebo na 
Manuální duplex (speciální) pro přímý průchod papíru tiskárnou u silnějšího papíru. 

Pro Manuální duplex (standardní) musíte zvednout páčku pro výstup papíru do horní polohy a pro Manuální duplex 
(speciální) do dolní polohy

3 Klepněte na OK. Tiskárna vytiskne liché stránky. 

4 Po vytištění lichých stránek srovnejte dávku a otočte ji.

Manuální duplex (standardní): První strana je navrchu dávky. Položte dávku vzhůru nohama potištěnou stranou první stránky 
směrem k zadní straně tiskárny.

Manuální duplex (speciální): Poslední strana je navrchu dávky. Položte dávku vzhůru nohama potištěnou stranou poslední 
stránky směrem k zadní straně tiskárny.

5 Klepněte na OK. Tiskárna vytiskne sudé stránky. 

Viz také
Běžné tiskové úlohy

Manuální duplex (standardní)

Manuální duplex (speciální)

Karta Úpravy



Použití režimu EconoMode
EconoMode (úspora toneru) umožňuje tiskárně nižší spotřebu toneru na stránku. Tuto možnost zvolte tehdy, chcete-li prodloužit 
životnost tonerové kazety a snížit náklady na vytištění stránky. V režimu EconoMode se ovšem sníží kvalita tisku.

Aktivace a deaktivace režimu EconoMode
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Úpravy zaškrtněte rámeček EconoMode (úspora toneru) nebo volbu zrušte.

3 Klepněte na OK.

Viz také
Běžné tiskové úlohy

Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)

Karta Úpravy



Volba nastavení kvality tisku
Výchozí nastavení kvality tisku tiskárny, Nejlepší kvalita, poskytuje nejkvalitnější vytištění textu a grafiky a je nejvhodnější pro 
většinu tiskových úloh.

Rychlejší tisk poskytuje nejrychlejší tisk textu při nejvyšší kvalitě. 

Jestliže máte zvláštní požadavky na kvalitu tisku, můžete zvolit vlastní nastavení. (Změnou rozlišení se může změnit formátování 
textových dokumentů.)

Vlastní nastavení kvality tisku
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Úpravy klepněte na Vlastní a poté na Detaily.

3 V okně Kvalita tisku zvolte požadovaná nastavení.

4 Klepněte na OK.

Tiskárna je nyní nastavena na vámi zvolenou kvalitu tisku.

Viz také

Nastavení kvality tisku

Běžné tiskové úlohy

Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)

Karta Úpravy



Použití technologie Resolution Enhancement (REt)
Technologie Resolution Enhancement (REt) zlepšuje kvalitu tisku znaků tak, že uhlazuje zubaté okraje šikmých čar a křivek na 
výtisku. Tuto možnost vypněte v případě, že se grafika, zejména nasnímané obrazy, netiskne zřetelně.

Aktivace a deaktivace technologie Resolution Enhancement
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Úpravy klepněte na Vlastní a poté na Detaily.

3 V okně Kvalita tisku zaškrtněte rámeček Technologie Resolution Enhancement nebo jeho volbu zrušte.

4 Klepněte na OK.

Viz také
Běžné tiskové úlohy

Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)

Karta Úpravy



Tvorba a použití vodoznaků
K vytvoření nebo úpravě vodoznaku můžete použít stávající vodoznak.

Použití stávajícího vodoznaku
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Úpravy klepněte na seznam Vodoznaky.

3 Klepněte na požadovaný vodoznak.

4 Podle potřeby zvolte možnost Pouze na první stránku.

5 Klepněte na OK.

Tiskárna je nyní nastavena na vytištění zvoleného vodoznaku. Chcete-li jej odstranit, klepněte na "žádné" na seznamu 
Vodoznaky.

Tvorba a úprava vodoznaku
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Úpravy klepněte na Upravit.

3 V okně Detaily vodoznaku zvolte požadovaný vodoznak

nebo

zapište nový Text vodoznaku a klepněte na Nové.

4 Zvolte požadované volby vodoznaku.

5 Klepněte na OK.

6 Na kartě Úpravy klepněte podle potřeby na možnost Pouze na první stránku.

7 Klepněte na OK.

Tiskárna je nyní nastavena na vytištění zvoleného vodoznaku. Chcete-li jej odstranit, klepněte na "žádné" v seznamu 
Vodoznaky.

Viz také
Běžné tiskové úlohy

Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)

Karta Úpravy



Použití volby zmenšení/zvětšení

Umístění dokumentu na zvolený formát papíru
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Papír zvolte formát papíru v seznamu Formát je:. Ujistěte se, že nastavení formátu papíru odpovídá formátu papíru v 
tiskárně.

3 Klepněte na Umístit na stránku.

4 Klepněte na OK.

Tiskárna je nyní nastavena na zvětšení vašeho dokumentu podle zadaných pokynů.

Viz také
Běžné tiskové úlohy

Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)

Karta Papír

Vlastní formát papíru



Tisk brožur

Vytištění brožury
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Úpravy klepněte na Tisk brožury.

Manuální duplex (standardní) se zvolí automaticky. Podle potřeby můžete zvolit Manuální duplex (speciální).

3 Klepněte na OK.

Tiskárna je nyní nastavena na vytištění vašeho dokumentu ve formě brožury. Podrobné pokyny naleznete v uživatelské příručce
online.

Viz také
Další informace o tisku brožury

Manuální duplex (standardní)

Manuální duplex (speciální)

Běžné tiskové úlohy



Nastavení vlastního formátu papíru z ovladače tiskárny
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Papír klepněte na Vlastní.

3 V okně Formát papíru zapište název vlastního formátu papíru.

4 Podle potřeby klepněte na možnost Použít milimetry.

5 Zadejte Šířku a Výšku vlastního formátu papíru.

Zadáte-li příliš malý nebo příliš velký formát, vlastnosti jej automaticky upraví. Tato tiskárna podporuje formáty papíru šířky 76 až
216 mm a výšky 127 až 356 mm.

6 Klepněte na OK.

Tiskárna je nyní nastavena pro tisk na vámi zvolený formát papíru. Můžete uložit až pět vlastních formátů papíru pro budoucí 
použití.

Viz také
Běžné tiskové úlohy

Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)

Karta Papír

Vlastní formát papíru



Tisk více stránek na jeden list (n>1)
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Úpravy v seznamu Počet stránek na list klepněte na požadovaný počet stránek (jedna, dvě, čtyři, šest nebo devět), 
které chcete vytisknout na jednotlivé listy papíru.

4 Klepněte na Tisk okrajů stránky, chcete-li kolem jednotlivých stránek na listu vytisknout okraje.

Tisk okrajů stránky je aktivní pouze v případě, že Počet stránek na list je nastaven na více než jednu.

5 Klepněte na OK.

Tiskárna je nyní nastavena k tisku vámi zvoleného počtu stránek na list.

Viz také
Běžné tiskové úlohy

Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)

Karta Úpravy



Obnova výchozích nastavení ovladače tiskárny
1 Otevřete vlastnosti tiskárny.

2 Na kartě Základní klepněte na tlačítko Obnovit výchozí hodnoty.

Vlastnosti tiskárny nyní obnoví výchozí nastavení výrobce.

Viz také
Běžné tiskové úlohy

Přístup k vlastnostem tiskárny (ovladač)



Vodoznak
Vodoznak je text vytištěný na pozadí stránky.



OK
Klepnutím na toto tlačítko uložíte nastavení v aktuálním dialogu a zavřete ovladač tiskárny.



Zrušit
Klepnutím na toto tlačítko zavřete ovladač tiskárny, aniž byste uložili změny nastavení v aktuálním dialogu.




